

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR FORSERUMS SKID- OCH ORIENTERINGSKLUBB ÅR 2023

Styrelsen lämnar följande redovisning av föreningens aktiviteter under 2023 års verksamhetsår omfattande tiden 2022-11-01 – 2023-10-31.

Antalet medlemmar under verksamhetsårets har minskat med 7 till 132 personer. Även antalet medlemmar 25 år och yngre har minskat från 19 st till 15 st.

Medlemmar

Under vintersäsongen kom mycket snö vid flera tillfällen. Varaktigheten på varje omgång var dock bara några dagar och det arbete som lades ned på spårning blev snabbt utplånat. Så skidåkning i klubbens spår var det få som hann att göra.

Väderförutsättningar

Efter en mestadels snöfri vinter så kom snön tillbaka i början av mars och hindrade tipspromenader i skogen under flera veckor. Orienteringen startade senare utan snöproblem och fick också en lång mild höst.

I likhet med de senaste åren har skidverksamheten bestått i att efter bästa förmåga träna här i hembygden för att sedan delta i de olika skidloppen under Vasaloppsveckan. I själva Vasaloppet deltog fem klubbmedlemmar. Bäst blev åter Viktor Josefsson på en förnämlig 593:e plats på ca 4 timmar och 42 minuter. I Öppet spår deltog två medlemmar och Anna-Karin Ramde genomförde sin sjunde Tjej-mil.

Skidor

Orienteringssäsongen pågick under normal tidsrymd men utbudet av tävlingar är mindre liksom deltagarantalet på tävlingarna. Denna förändring har uppstått efter Corona-uppehållet. Klubbens medlemmar startade endast i 14 större tävlingar under året. I tävlingsklasser gjordes 12 starter och i Öppna klasser 9 starter. På veteran-OL-tävlingarna har intresset varit större att delta och hela 125 starter totalt gjordes på de 21 tävlingarna. Inga framskjutna placeringar uppnåddes på DM.

Orientering

Detta år avstod klubben från att anordna tränings-tävlingen Höglands-OL för första gången på många år. Enda arrangemanget var Veteran-OL som genomfördes i anslutning till grusgropen i Aplakulla med 65 deltagare i slutet av augusti.

Motionssektionen har varit den mest ambitiösa delen i föreningen som vanligt. Tipspromenader genomfördes som brukligt under vår och höst. Tyvärr var inte genvägen från samhällets invånare lika bra som tidigare år. Antalet starter stannade på 1 340 med 64 vuxna startande som mest.

Motion

Naturpasset i form av foto-OL anordnades under sommaren norr och nordväst om samhället. Det var lite mindre och närmare område än de senaste åren. Försäljningen slutade på 70 paket varav 31 deltagare deltog i utlottningen av vinster efter att ha lämnat in sitt bildark med tillräckligt många besökta kontroller.

Efter initiativ av Nässjö OK genomförde kommunens OL-klubbar Hitta Ut. Detta är en modern variant av Trim. Upp mot 15 000 kartor delades ut till hushållen i Nässjö samt Anneberg, Bodafors och Forserum. Sedan kunde man gratis delta genom att besöka upp till 110 "check-points" d.v.s. kontroller i skog och stad samt registrera besöket med en app i en mobiltelefon. Priser lottades ut bland deltagarna. Kommunen och reklam på kartan finansierade det hela. Totalt 903 personer registrerade minst en checkpoint och totalt besöktes 26 346 checkpoints. I Forserum fanns 18 platser att besöka och ungefär besök 120 gjordes vid dessa. Arrangemanget är planerat att fortsätta i minst två framöver.

Verksamhetsåret inleddes med att belysningen på elljusspåret var skadat p.g.a. några nedfallna träd. Vi inom klubben hade inte förmåga att åtgärda det hela själva utan elektriker och markentreprenör måste anlitas. Kultur- och Fritid tog välvilligt på sig kostnaden för detta. Efter detta så klarade belysningen ett flertal stormar under året utan mera problem.

Anläggning

Energikostnaderna för klubben har blivit allt mera betungande efter krigsutbrottet i Ukraina. I slutet av förra verksamhetsåret byttes därför värmepumpen till en ny effektivare. Detta har markant minskat energiförbrukningen under detta år kan vi konstatera.

Ett ytterligare steg att spara energi är att klubben under året satte in ytterligare en, men

bara 50 l stor, varmvattenberedare. I fortsättningen värms den stora beredaren bara upp och nyttjas vid behov. Vi hoppas att spillvärmens minskar på detta sätt.

Den tredje större investeringen under året har varit att byta ut tre fönster på söderfasaden. Detta främst p.g.a. problem med att underhålla de 80 år gamla fönstren samt att till viss del spara energi genom att gå från 2-glas till 3-glas.

Under förra verksamhetsårets sista dag presenterades ett nytt förslag till översiktsplan över Forserums tätort. I det förslaget presenterades att Lillsjöskogen skulle användas till skoländamål och bostäder. Bara en parklikande gångväg i skogsmiljö tvärs igenom skulle kvarstå. Det skrevs uttryckligen att elljusspåret var tvunget att flyttas. Under året har synpunkter fått lämnas på förslaget och klubben har agerat för Lillsjöskogens och elljusspåret bevarande samt föreslagit skolverksamheten till en annan plats. Från början var tidsplanen att planen skulle fastställas under år 2023. Genom kontakt vet vi nu att planen är försenad och målet är att den ska fastställas under år 2024. Eftersom vi inte vet om ifall vår och andra organisationers synpunkter har beaktats eller ej, så vet vi inget om Lillsjöskogens framtid. Inte då heller om elljusspåret finns kvar och kan förses med ny och energieffektiv belysning. Mycket bör bli klart under kommande år som påverkar klubbens möjlighet att fortsätta att verka.

Framtid

Samma text som de senaste åren kan ännu en gång skrivas. Rekryterings- och ungdomsverksamheten måste komma igång igen för att klubben ska kunna fortleva. Åldersstrukturen i klubben är dock ett stort hinder för att så ej sker.

Krav på en förbättrad avloppslösningen vid Lillsjöstugan gäller sedan många år tillbaka. Inga detaljkrav har dock framförts av myndigheterna på senare tid.

O-Ringen anordnas med Jönköping som centralort år 2025. Klubben ingår bland arrangörsklubbarna. Vi har utlovat en begränsad insats men uppgifterna är inte bestämda.

Styrelsen vill framföra ett stort tack till alla medlemmar som har medverkat till genomförandet av alla klubbens aktiviteter. Vi hoppas på ännu ett givande kommande år både för medlemmar och samhällsinnevånare trots de hot vi ser mot vår verksamhet.

Tack

Forserum 2023-12-05

Göran Runesson, ordf.

Margareta Kempe, kassör

Rohnny Andersson, sekreterare

Fredrik Mathsson, vice ordf.

Niclas Werneskog

Kenneth Kall